transportadas e tudo mais que possa influenciar direta ou indiretamente no custo, tanto na origem como
no destino.

1.14. Com o objetivo de subsidiar a formulação dos preços que serão apresentados, inclusive
para cálculo do seguro que integrará os valores da proposta comercial, o valor máximo a ser assegurado

por mudança é de R$ 247.715,20 (duzentos e quarenta e sete mil setecentos e quinze reais e vinte
centavos), conforme explicado no item abaixo.

1.15. O valor do seguro incidirá sobre o valor total declarado na relação de bens.

1.16. O cálculo do valor máximo das bagagens a ser assegurada por mudança tem por base a
remuneração do Especialista em Regulação de Aviação Civil Classe B Padrão V adicionado ao Cargo

[...]

Os critérios de qualificação econômica a serem atendidos pelo fornecedor estão previstos
no edital.

20.3. Os critérios de qualificação técnica a serem atendidos pelo fornecedor estão previstos no
edital.

20.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:

20.4.1. Valor Global: R$ 273.961,88 (duzentos e setenta e três mil novecentos e sessenta e um
reais e oitenta e oito centavos).

20.4.2. Valores unitários: conforme Tabela do Item 1 deste Termo de Referência.

20.5. O critério de julgamento da proposta é o menor preço por item.

20.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.